
Černá Hora
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.413607N, 16.581402E

Nadmořská výška: 328 m n. m. První pís. zmínka: 1281 (743 let) Katastrální výměra: 1 629 ha

Počet obyvatel: 2 099 PSČ: 679 21

Adresa URL: www.mestyscernahora.cz

Památky a zajímavosti Černá Hora
V městysu Černá Hora se nachází Kostel svatého Vavřince, který je farním kostelem farnosti Černá
Hora - postaven v letech 1707-1710, věž přistavěna 1840-1842 a před kostelem se nachází socha sv. Jana
Nepomuckého.
Výklenková kaplička se sochou svatého Salvátora, ke které lze přijít Křížovou cestou vedoucí
severovýchodním úbočím kopce Paseka.
Zámek Černá Hora.
Pivovar vyrábějící pivo Černá Hora.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1671/cerna-hora/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 13:22:05


